Checar se houve outra

DECRETO N. 17.896, DE 18 DE AGOSTO DE 2017 - PRORROGAR A COMISSÃO GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, no uso das atribuições conferidas pela Lei n. 3.659, de 1991, Lei n. 7.974, de 2009, Lei n. 8.478, de 2010 com base no art. 8º e a Lei n. 9.845, de 2015, RESOLVE: Art. 1º Compor a Comissão Gestora do Fundo Municipal de Cultura, conforme segue: I - 02 (dois) servidores da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes (FCFFC): a) Anderson Carlos Santos de Abreu; e b) Henrique Tobal. II - 02 (dois) membros do Conselho Municipal de Política Cultural: a) Fábio Garcia; e b) Silvia Conceição. Parágrafo único. A presidência da Comissão Gestora do Fundo Municipal de Cultura será exercida por Roseli Maria da Silva Pereira, Superintendente da Fundação Cultural de Florianópolis Franklin Cascaes (FCFFC). Art. 2º O prazo de duração desta comissão será de 12 (doze) meses. Art. 3º Os membros participantes da comissão exercerão essas atividades, que serão consideradas prestação de serviço público relevante, sem prejuízo das funções que ocupam e não farão jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial. Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Florianópolis, aos 18 de agosto de 2017. GEAN MARQUES LOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL FILIPE MELLO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CASA CIVIL.